
 

UCHWAŁA  NR XXXIX /205/ 2017 

RADY GMINY KOTLIN 

 z dnia 1 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2018 rok. 

 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 

ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. z 2016r. poz. 1492) uchwala się, co następuje: 

    

               § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2018 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

               § 2. Realizatorem programu jest Urząd Gminy w Kotlinie. 

 

 

               § 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

 

 

               § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 



 

    
 

U Z A S A D N I E N I E 

 

DO UCHWAŁY NR XXXIX /205/ 2017 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  1 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na rok 2018. 

 

              Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu                     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, rady gmin zobowiązane zostały                          

do uchwalania corocznie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

              Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych gminy. 

              Sposób realizacji tych zadań określa gminny program profilaktyki                                    

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

              W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

                                                                                                                      

                                                       

 



 

 
 

Załącznik do uchwały nr XXXIX/205/2017 

Rady Gminy Kotlin z dnia 1.12.2017 r.    

 

  

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2018 

DLA GMINY KOTLIN 

 

Wstęp 

Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi                    

do rozwiązania. Wynika to głownie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych                     

i ekonomicznych, jakie ponoszą osoby indywidulane, ale także całe społeczeństwo. 

Alkohol, jako produkt jest legalnym towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone 

szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest podmiotem zainteresowania ustawodawcy, który 

poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczyć rozmiary tych szkód oraz przeciwdziałać ich 

powstawaniu. W przypadku alkoholu potrzeba prawnego uregulowania, czyli interwencji 

,,zewnętrznej” za pomocą prawa wynika również z braku możliwości rozwiązania tych problemów 

za pośrednictwem innych środków: ( K. Łukowska, K. Okulisz-Kozayn ,,Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Praktyczne wskazówki dla samorządów”). 

Zgodnie z raportem Światowej Organizacji Zdrowia pt. zagrożenia dla zdrowia światowego. 

Śmiertelność i obciążenie chorobami powodowane wybranymi najpoważniejszymi zagrożeniami 

(wydane w 2009 roku) alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia 

populacji, odpowiedzialny jest za ponad 60 rodzajów chorób i urazów. Rozmiary problemów 

związanych z alkoholem to również wysokie koszty społeczne i ekonomiczne, jakie ponoszą budżety 

państw. Koszty te szacowane są przez Światową Organizację Zdrowia na poziomie 1,3% PKB,                     

tj w przypadku Polski ok 17,5 mld zł. Jak podaje Światowa Organizacja Zdrowia w ,,Europejskim 

Raporcie Zdrowia (wydanie z 2012 roku), nadużywanie alkoholu jest przyczyną niemal 6,5% ogółu 

zgonów w Europie. Nadużywanie alkoholu to nie tylko szkody zdrowotne, ale także psychologiczne 

i społeczne. ( ,,Narodowy Program Zdrowia na lata 2016-2020” www.mz.gov.pl/zdrowie-i-

profilaktyka). Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychospołecznych 

mimo podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości na temat 

konsekwencji środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję wzrostową. Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018, zwany dalej Programem 

określa gminną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych                            

i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu i narkotyków.  

http://www.mz.gov.pl/zdrowie-i-profilaktyka
http://www.mz.gov.pl/zdrowie-i-profilaktyka


Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi,                                 

iż prowadzenie działań związanych z profilaktyką  i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

należy do zadań własnych gminy. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonane są poprzez odpowiednie 

kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

• tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje 

do powstrzymania się od spożywania alkoholu,  

• działalność wychowawczą i informacyjną, 

• ograniczanie dostępności alkoholu, 

• leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu,  

• zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie.  

Przepisy ustaw określają zadania jak również wskazują sposoby ich wykonania.                  

Realizacja zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Gminy, zwanego dalej „programem”. 

Program realizujemy we współpracy z osobami, instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz 

organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się zdrowiem, pomocą społeczną, bezpieczeństwem 

publicznym, edukacją, kulturą, sportem oraz wychowywaniem w trzeźwości. Program uwzględnia 

lokalne możliwości przeciwdziałania uzależnieniom, edukację publiczną lokalnej społeczności oraz 

promowanie zdrowego stylu życia. 

Podstawy prawne 

Obowiązek corocznego uchwalania niniejszego Programu wynika wprost z art. 41 ustawy z dnia 26 

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 487 ze zmianami), z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 

2016 w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-20120 (Dz. U. z 2016r. poz. 1492). 

Diagnoza problemów w zakresie uzależnień w Gminie Kotlin 

 Dla potrzeb opracowania Programu przeprowadzono diagnozę społeczną odnośnie problemów 

alkoholowych – zebrano informację z instytucji współpracujących w zakresie zjawiska alkoholizmu 

w okresie od 01 stycznia do 30 października 2017roku. Diagnoza i analiza problemów społecznych 

jest postawą opracowania celów głównych, szczegółowych i konkretnych zadań programu.  

Uzupełnieniem danych uzyskanych w badaniach są dane jakościowe, które są wynikiem rozmów                     

i zgłaszanych problemów przez: nauczycieli, pedagogów i dyrektorów szkół, członków Gminnej 

Komisji Rozwiązania Problemów Alkoholowych, pracowników socjalnych oraz innych osób 

pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

Wnioski z diagnozy  



1. Problem picia alkoholu zdaje się być jednym z najważniejszych, jeśli chodzi o młodych 

respondentów – 19% uczniów szkoły podstawowej i aż 51% gimnazjalistów deklaruje, ze 

inicjację alkoholową ma już za sobą.  Dodatkowo wśród uczniów szkół gimnazjalnych są 

osoby, które deklarują picie piwa częściej niż 2 razy w miesiącu. Jest to bardzo ważny sygnał 

dla władz lokalnych, który powinien skutkować podjęciem działań z zakresu profilaktyki 

wśród młodzieży.  

2.  Bardzo ważne są także powody sięgania po alkohol przez młodzież, ponieważ bardzo duża 

część  respondentów jako powód podaje chęć dopasowania się do kolegów – aż 65% uczniów 

podstawowej i 68% gimnazjalistów jest takiego zdania, dlatego ważne by w działaniach 

profilaktycznych uwzględnić także nabywanie umiejętności psychospołecznych, jak. np. 

asertywność, radzenie sobie z presją grupy. Potwierdza to też informacja odnośnie sytuacji 

pierwszego kontaktu z alkoholem – z rówieśnikami po raz pierwszy alkohol piło 48% 

uczniów gimnazjum. Być może właśnie w tym momencie zabrakło umiejętności 

,,powiedzenia nie”. Alkohol jest także przez młodych ludzi traktowany, jako sposób, by 

zapomnieć o problemach w domu czy w szkole -18%, dlatego ważne jest, aby wyczulić na 

niepokojące sygnały w zachowaniu dziecka.  

3.  Warto wspomnieć także o działaniach profilaktycznych wśród młodych ludzi, a mianowicie 

chęć udziału w zajęciach profilaktycznych deklaruje 17% uczniów szkoły podstawowej                       

i 17% gimnazjalistów. Łącząc ten fakt z widocznymi brakami wiedzy młodych ludzi 

odnośnie substancji psychoaktywnych, jednym z głównych działań władz lokalnych powinna 

być organizacja warsztatów profilaktycznych dla młodzieży z zakresu uzależnień, ale także 

umiejętności społecznych.  

4. Dorośli, jako jedne z najważniejszych problemów w środowisku lokalnym wskazali przemoc, 

agresję i alkoholizm. Warto zwrócić uwagę lokalnych władz, ponieważ mieszkańcy oczekują 

działań mających na celu ograniczenie problemów alkoholowych. Być może trzeba także 

podjąć działania edukacyjne i profilaktyczne skupiające się na temacie przemocy, by 

wzmacniać ich poczucie bezpieczeństwa.  

5.  Niezbędne jest zwrócenie uwagi na sprzedaż napojów alkoholowych na ternie gminy oraz 

zaostrzenie kontroli sprzedaży. Sami sprzedawcy twierdzą, że sprawdzają dokument 

tożsamości. Dodatkowo sprzedawcy przyznają, ze dochodzi do sytuacji picia alkoholu                          

w obrębie ich punktów, sami przyznają także, że wiedzą o sytuacjach sprzedaży alkoholu 

osobie niepełnoletniej (samoobsługowe miejsca). Należy niezwłocznie podjąć kroki 

ograniczenia wymienionych sytuacji, zwłaszcza, że są one niezgodne z obowiązującymi 

przepisami.  



6. Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w okresie od stycznia                   

do 30 października 2017 r. wpłynęły 4 wnioski  w sprawie objęcia leczeniem odwykowym 

osób nadużywających alkohol ( z miejscowości: Kotlin, Kurcew, Twardów, Magnuszewice)  

 

 

 

 

Źródło: Ilość złożonych wniosków o objęcie leczeniem odwykowym w rozbiciu na lata, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (stan na 30-10-2017)  

 

Do zespołu 

interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w okresie od 

01.01.2017 r. do 30.10.2017 r. wpłynęło 12 kart, w tym założonych przez Komendę 

Powiatową Policji, placówkę oświatową. 

Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014 

14 9 8 13 

0

1

2

3

4

5

6

1. Kw

Kotlin

Wysogotówek

Twardów

Sławoszew

Wyszki

Twardów

Wola Książęca

Magnuszewice

 
Źródło: ilość założonych Niebieskich Kart, informacje od Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie (stan na 30-10-2017) 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie w okresie od stycznia 2017r. do 30 października  

2017 r. objął pomocą 48 rodzin ( 99 osoby, w tym 29 dzieci), w których występuje problem 

alkoholowy. Rodziny te skorzystały z następujących form pomocy:  

- zasiłki stałe – 45.013,71zł, 

- zasiłki okresowe – 79.182,84zł, 

- zasiłki celowe – 10.250,00, 

- zakup posiłków w szkole, praca socjalna. 

Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014 

4 3 2 7 



 

Źródło: Rodziny, w których występuje problem alkoholowy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie, Irena    

Chabierska-Specjalista Pracy Socjalnej 

 

RODZINY, W KTÓRYM WYSTEPUJE PROBLEM ALKOHOLOWY  WZ ROZBICIU NA WSIE SOŁECKIE 

(okres: od 01.01.2017 do 30. 10.2017) 

 

MIEJSCOWOŚĆ LICZBA  

RODZIN 

LICZBA 

OSÓB  

W 

RODZINIE 

LICZBA 

DZIECI 

ZASIŁEK  

STAŁY 

KWOTA 

ZASIŁEK 

OKRESOWY 

KWOTA 

ZASIŁEK 

CELOWY 

KWOTA 

PROGRAM  

POMOC 

OPAŃSTWA W 

ZAKRESIE 

DOŻYWIANIA 

POSIŁKI  

W 

SZKOLE 

DZIECI 

KOTLIN 13 32 9 3.192,00 15.830,70 1.450,00 - 7 

MAGNUSZEWICE 5 18 13 1.963,67 12.585,52 900,00 150,00 4 

TWARDÓW 5 11 3 12.080,00 1.268,00 1.450,00 - 3 

WILCZA 4 4 - 6.040,00 8.065,48 800,00 - - 

WYSZKI 1 1 - - 2.536,00 - - - 

ORPISZEWEK 1 1 - - 1.268,00 150,00 - - 

WYSOGOTÓWEK 4 11 2 6.040,00 12.298,50 1.450,00 105,00 1 

KURCEW 5 7 - 1.828,04 10.217,98 1.100,00 - - 

SŁAWOSZEW 6 6 - 9.060,00 11.535,70 2.200,00 - -0 

RACENDÓW 1 1 - - 2.853,00 600,00 - - 

WOLA KSIĄŻĘCA 2 5 2 4.810,00 - - - 2 

PARZEW 1 2 - - 723,96 150,00 - - 

RAZEM 48 99 29 45.013,71 79.182,84 10.250,00 255,00 17 

Źródło: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie, Irena Chabierska-Specjalista Pracy Socjalnej 

 

 Z danych uzyskanych z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie wynika, że w okresie                  

od stycznia 2017 r. do 30 października 2017 r. na terenie gminy Kotlin w związku                                         

z nadużywaniem alkoholu ujawniono przestępstwa i wykroczenia:   

 

ROK 2017 ROK 2016 

ilość przestępstw z art. 178 kodeksu karnego -13   - przestępstwa z art. 178 kodeksu karnego – 10  

ilość wykroczeń z art. 87 kodeksu wykroczeń - 0 - wykroczenia z art.87 kodeksu wykroczeń – 3  

ilość założonych Niebieskich Kart 14, ( Kotlin-

6, Wola Książęca-1, Magnuszewice -

1,Twardów-1, Wilcza-1, Sławoszew -1, Wyszki-

1, Wysogotówek 2), 

- założono Niebieskich Kart – 9 sztuk, 

 

ilość zatrzymań osób do wytrzeźwienia -8, - zatrzymano osoby do wytrzeźwienia – 5 osób, 

rok Rok 2017 Rok 2016 Rok 2015 Rok 2014 

Ilość rodzin 48 41 39 47 

Ilość dzieci 29 18 15 26 



 ilość przeprowadzonych interwencji 

domowych-71 ( Kotlin-33, Wola Książęca-8,  

Magnuszewice -2,Twardów-5, Wilcza-4, 

Sławoszew -1, Wyszki-6, Wysogotówek 11, 

Racendów-1, Kurcew-1),    

- przeprowadzono interwencje domowe – 30 

razy,   

 

ilość zatrzymań praw jazdy za popełnienie 

czynów z art. 178 kk i 87 kw -13, 

- zatrzymano praw jazdy w/z z art. 178 § 1 k.k. i 

87 k.w. – 13 sztuk. 

 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Jarocinie – Zespół Dzielnicowych (stan na 30-10-2017) 

 

Z informacji z Indywidualnej Praktyki Lekarskiej Beranadeta Piątka uzyskano informację,                            

że w okresie od stycznia do października wystawiono zaświadczenia o stanie zdrowia i wykonano 2 

obdukcje lekarskie.  

 Zasadnym jest budowanie systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

na terenie gminy, poprzez realizację zadań w miejscowościach najbardziej narażonych na 

występowanie zjawiska alkoholizmu. 

Zasadnym jest przedstawienie celów programu oraz kierunków działań. 

Głównym celem programu jest budowa systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie gminy. Szczegółowymi celami programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

są: 

- zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów wynikających z zażywania alkoholu, 

- zapobieganie powstawaniu nowych problemów,  

- zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami,  

- edukacja publiczna o konsekwencjach nadużywania alkoholu, 

- promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości, abstynencji.  

Kierunki działania: 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem. 

2. Wdrażanie stosownych form profilaktyki uniwersalnej kierowanej w szczególności do dzieci                      

i młodzieży. 

3. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami  

    postępowania osób nadużywających alkoholu  

4 Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod  

    rozwiązywania problemów alkoholowych  

5. Przeciwdziałanie przemocy domowej. 

6. Ograniczanie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 



 

Zadania przewidziane do realizacji w 2018 r. 

Lp. Nazwa zadania Wskaźniki 

Osiągnięcia celu 

termin kwota 

ZADANIA ZWIĄZANE Z PROFILAKTYKĄ I ROZWIĄZYWANIEM PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 

Cały rok 

1. podejmowanie działań mających na celu rozpoznanie stopnia uzależnienia, 

zgodnie z napływającymi wnioskami, jak i z inicjatywy własnej, 

Ilość wniosków 

Ilość przeprowadzonych 

konsultacji, 

Cały rok  

2. opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu,  

Ilość opinii  w przedmiocie 

uzależnienia, ilość zleceń 

Cały rok  

3. zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych związanych                                     

z profilaktyką problemów alkoholowych, 

Ilość miejsc  docelowych , liczba 

ulotek zakupionych       

 i rozpowszechnionych,  

Cały rok  

4. dofinansowanie zajęć terapeutycznych, treningów i programów pomocy 

psychologicznej, 

Liczba uczestników, 

W tym ilość osób kończących 

terapię 

Cały rok  

5. opłacenie kosztów sądowych.         

                                                                     

Ilość przelewów Cały rok 40,00zł 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie: 

1. pokrycie kosztów za udzieloną pomoc prawną lub obdukcję lekarską     

        

Ilość wykonanych obdukcji 

lekarskich, ilość wydanych 

zaświadczeń 

Cały rok  

2. sfinansowanie kolonii, obozów z programem profilaktycznym lub 

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym,  

Ilość dzieci i młodzieży uczestników 

kolonii, liczba realizatorów działań 

profilaktycznych, wysokość 

środków przeznaczona na 

realizację zadania 

Cały rok 35.000,00zł 

3. udzielenie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w uzyskaniu 

poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego i socjalnego, 

Ilość konsultacji i porad 

specjalistycznych, ilość osób 

Cały rok  



korzystających,  

4. sfinansowanie pobytu ofiar przemocy w rodzinie w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej,  

Ilość osób korzystających z pobytu Cały rok  

5. szkolenie grup zawodowych oraz dofinansowanie szkoleń i kursów 

członków GKPRA, pracowników socjalnych, nauczycieli służących 

podnoszeniu ich kompetencji w zakresie zagadnień z przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie 

Ilość osób biorących udział w 

szkoleniu, ilość wydanych 

zaświadczeń, informacje zwrotne, 

ilość wyników pochodzących z 

ewaluacji poszczególnych szkoleń, 

Cały rok  

6. prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego do spraw uzależnień            Liczba udzielonych 

porad/konsultacji 

specjalistycznych, liczba osób 

udzielających porad/konsultacji, 

liczba osób korzystająca z punktu 

Cały rok 3.600,00zł 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                                         

i przeciwdziałania narkomanii,  w  szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w poza lekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

1. realizacja programów profilaktycznych w szkołach i/lub finansowanie 

realizowanych na terenie szkół  programów, spotkań, wydarzeń,  

służących do prowadzenia edukacji prozdrowotnej, promocji zdrowia i 

zdrowego stylu życia                                

Liczba zrealizowanych programów, 

liczba realizatorów programów, 

liczba osób biorących udział                   

w działaniach  

Cały rok 3.000,00 zł 

2. prowadzenie świetlicy środowiskowej (Kotlin – 21.000,00 zł., Wola 

Książęca – 14.000,00 zł.), 

Ilość prowadzonych świetlic, ilość 

osób uczęszczających, ilość 

zrealizowanych programów 

profilaktycznych, ilość spotkań 

profilaktycznych,  

10 miesięcy 35.000,00zł 

3. podejmowanie działań informacyjnych i edukacyjnych związanych 

z profilaktyką uzależnień w ramach kampanii lokalnych  i ogólnopolskich, 

Liczba kampanii, liczba imprez, 

liczba uczestników, liczba 

realizatorów 

Cały rok  

4. szkolenie wychowawców świetlicy środowiskowej                                          Ilość wychowawców świetlicy, 

Ilość odbytych szkoleń,   

10 miesięcy  

 

 

IV. 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

Zadania te obejmują finansowanie działalności i kampanii podejmowanych na rzecz profilaktyki uzależnień przez organizacje, kluby i stowarzyszenia 

w zakresie: 



 

1. 

organizowania otwartych festynów, konkursów, koncertów, imprez 

sportowych i rekreacyjnych, w tym Turniej Wsi,  wycieczek pod hasłem 

profilaktyki uzależnień, 

 

Liczba zorganizowanych działań, 

liczba uczestników, liczba 

realizatorów, liczba różnych form 

działań, liczba działań 

zrealizowanych do ogółu 

odbiorców, liczba imprez 

Cały rok 4.160,00zł 

2. współpracy ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi 

realizującymi programy o charakterze profesjonalnym oraz z innymi 

organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania 

problemów alkoholowych  

Liczba zrealizowanych wspólnych 

przedsięwzięć, liczba uczestników, 

liczba realizatorów 

Cały rok  

3. zakup przedmiotów i sprzętu niezbędnego do realizacji zadań programu Liczba zakupionych przedmiotów i 

sprzętu, liczba wniosków o 

wsparcie 

Cały rok 2.000,00zł 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule  13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela publicznego: 

1. przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych                

w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

Liczba przeprowadzonych kontroli 

punktów, liczba wydanych 

protokołów pokontrolnych 

Cały rok  

2. kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących: 

- zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych, 

- zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

- uwidaczniania informacji o szkodliwości spożywania alkoholu. 

Liczba przeprowadzonych kontroli, 

liczba udzielonych porad,   

Cały rok  

VI. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie                            

i finansowanie Centrów Integracji Społecznej                                        

w przypadku składanych wniosków 

 
Cały rok  

VII.  Zasady wynagradzania członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

1. Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 150,00zł. brutto, zwane dalej 

,,wynagrodzeniem”. Wynagrodzenie płatne jest za każdorazowy udział 

członka Komisji w pracy Komisji lub jej Zespołów. Wynagrodzenie płatne 

jest na podstawie listy obecności potwierdzającej udział członka komisji w 

pracy Komisji lub jej Zespołów. 

Liczba posiedzeń Komisji i prac 

Zespołu, 

Cały rok 7.200,00 zł 

 

Plan na rok 2017- 90.000,00zł 

 

  

 



Adresaci działań programu 

Program adresowany jest głownie do: 

a)  mieszkańców Gminy Kotlin, 

b)  dzieci, młodzieży i ich rodzin, 

c)  kadry pedagogicznej szkół, wychowawców, pedagogów,  

d)  organizacji pozarządowych, 

e) lokalnych instytucji działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień, 

f) osób uzależnionych oraz pijących szkodliwie i ryzykownie oraz ich rodzin, 

g)  pozostałej społeczności lokalnej. 

Źródła finansowania 

Realizacja zadań w ramach Programu finansowa będzie ze środków własnych Gminy Kotlin 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (zgodnie z art. 

18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi). Dodatkowym źródłem 

finansowania mogą być fundusze strukturalne Unii Europejskiej i inne środki, pozyskane przez 

Gminę, jak też realizatorów i partnerów Programu.  

Realizatorzy programu 

Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialna jest Urząd Gminy w Kotlinie, a w jego  

ramach- inspektor do spraw społecznych. Realizując zadania określone w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowana jest współpraca                                    

z następującymi instytucjami: 

Komendą Powiatową Policji w Jarocinie, Zespołem Dzielnicowych w Kotlinie, Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kotlinie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

placówkami oświatowymi na terenie gminy, Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Jarocinie, 

Wielkopolską Fundacją ETOH, służbą zdrowia, organizacjami pozarządowymi,  osobami 

prywatnymi realizującymi profilaktykę uzależnień. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu, 

b) Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

c) Prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązaniu problemów alkoholowych, 



d) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do oosby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia 

odwykowego , w tym: 

- motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego,  

- udzielania informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązaniu 

problemów alkoholowych,  

- kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

- udział w postępowaniu sądowym. 

e) wydawanie opinii o zgodności z uchwałami o lokalizacji i limicie punktów sprzedaży 

alkoholu, zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, 

f) współudział w kontrolowaniu przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

zgodnie z zapisami ustawy. 

 

 


